

Tekst til forældrefolder


Side	Emne	Indhold
1	Forside	
2	Intro	Skal der laves en introtekst?
3	Kernefortælling	
4-5	BFO	<p>Introtekst :</p> <p>BFO' en er børnenes fristed. Her er der mulighed for fordybelse inden for krop/bevægelse, natur, kultur, kreativitet og dannelse af fællesskaber med de andre børn. Samtidig skaber vi rum for at vække børnenes nysgerrighed og for at børnene kan bruge deres tid efter egen interesse. Vi hjælper børnene til selv at finde løsninger på livets mange udfordringer i særlig grad konfliktløsning og almindelige dagligdags gøremål som f.eks. bading og madlavning. Vi lærer børnene, at mennesker er forskellige, og at verden er mangfoldig.</p> <p>Vi har et stærkt samarbejde med børnehaverne om bæredygtige, pædagogiske overgange til skolestart. BFO og indskoling samarbejder om overgange og med fælles aktiviteter til nye skolestartere.</p> <p>Der arbejdes efter Ballerup kommunes grundlag for skolestart: "Fælles - om god skolestart"</p> <p>https://ballerup.dk/sites/default/files/2021-06/faelles_-_om_en_god_skolestart_net.pdf</p> <p>Noget af det du kan glæde dig til:</p> <ul style="list-style-type: none">• Aktiviteter der tager udgangspunkt i børnenes ønsker og interesser f.eks Pokemon bytning og Minecraft Stratego• At der er mange forskellige muligheder for aktiviteter ligegyldig om du er kreativ, er gamer, elsker at bevæge dig og lave idræt eller måske trives bedst uden for ved bålet <p>Praktisk: Der er BFO – afdelinger på begge matrikler. Til hver BFO – afdeling er der en pædagogisk leder.</p>

6-7	Indskoling	<p>Introttekst: Vi arbejder på, at skabe et stærkt fundament for en god, lærende og oplevelsesrig skoledag i tæt og naturligt samarbejde med pædagogerne i BFO'en. Vi tror på, at gode relationer i mellem børn og voksne skaber de bedste forudsætninger for børns faglige, sociale og trivselsmæssige udvikling.</p> <p>Vi er optagede af stærke børnefællesskaber. Vi vægter fællesskaber og traditioner højt. Børnene bliver mødt af dygtige engagerede, nærværende og passionerede lærere og pædagoger i skoletilbuddet fra 7-17. Der vil være pædagoger der følger klassen fra 0.kl. op til 3.kl. og vi lægger vægt på, at der er genkendelige voksne i overgangen mellem 0.kl. og 1.kl.</p> <p>Vi er bevidste om at børn lærer forskelligt. Derfor er vi opmærksomme på, at inddrage både inde og udearealer for at skabe nye og spændende læringsmiljøer og fællesskaber for børnene. På vores pilot-torsdage prioriterer vi bl.a. at lave spændende projekter og faglige ture ud af huset.</p> <p>Noget af det du skal glæde dig til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At lære at lære og gå i skole • At lære at læse, skrive og regne • At få nye kammerater og være en del af flere fællesskaber • Majstangsfest • Go fredag i Byparken • Sommersjov • Frikvartersordninger <p>Praktisk: Der er indskolingsklasser fra 0.-3. klasse på begge matrikler. Til hver matrikel er der en pædagogisk leder for indskolingen.</p> <p>Faktaboks? Fælles om en god skolestart?</p>
8-9	Mellemtrin	<p>Introttekst: På mellemtrinnet bliver eleverne støttet og opmuntret i at etablere og fastholde relationer til andre elever, på tværs af klasser og årgange. Dette udmønter sig primært i et tæt samarbejde mellem klasserne på mellemtrinnet. Det gør vi igennem en række af traditioner på tværs af matriklerne f.eks. sportsstævner, kreative og innovationsprojekter. Undervisningen tager mere og mere udgangspunkt i, hvad der foregår ude i verden. Vi lærer at transportere os med offentligt transport, til fods og ikke mindst på cykel. Vi ved, at de sociale medier fylder meget, og derfor har vi et</p>

		<p>samarbejde med SSP (social, skole og politi), både med både med elever, lærere og forældre, så vi sammen bliver klogere på, hvordan vi agerer sammen på diverse platforme. Sammen med jer forældre arbejder vi på at styrke elevernes selvstændighed.</p> <p>Der er på mellemtrinnet et rigtig godt samarbejde med pædagogerne fra klub Skovlunde. Pædagogerne kan være med både i undervisningen og på ekskursioner. Der vil til tider være undervisningsaktiviteter på klubben. Lærere og pædagoger arbejder sammen om at styrke fællesskaberne i både skole og fritid for alle børn.</p> <p>Noget af det du kan glæde dig til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er mange nye fag f.eks. håndværk/ design, madkundskab, tysk og svømning • Vi tager på lejrskole i 5. klasse • Cyklistprøve • At du får mulighed for at være Skolepatrulje • At vi bruger "åben skole", som betyder at eleverne får mulighed for at deltage i forskellige undervisningsforløb uden for skolen <p>Praktisk: Der er mellemtrinsklasser fra 4.-6. klasse på begge matrikler. Til hver matrikel er der en pædagogisk leder for mellemtrinnet.</p>
10-11	Udskoling	<p>Introtæks: Udskolingen er elevernes afslutning på folkeskolen. Vi har høje faglige forventninger, men ser stadig elevernes trivsel og fællesskab som en bærende kraft for motivationen. Her arbejder vi med, at eleverne bliver klædt på til at kunne opnå deres drømme om uddannelse – og i livet. Vi er stolte af, at vi ruster vores elever så godt, at vi gennem flere år har opnået, at vores elever fastholder deres ungdomsuddannelse, når de har sagt farvel til os.</p> <p>Medarbejderne i udskolingen har et tæt samarbejde med skolevejlederne og uddannelsesvejlederne. Vi har et fast årshjul, hvor vi besøger ungdomsuddannelser, har praktikforløb, forældreoplæg og uddannelsesmesser.</p> <p>Noget af det du skal glæde dig til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projekt opgave på 8. og 9. årgang • "Ryste sammen" overnatning på 7. årgang • Lejrskole 8. årgang • Faste traditioner på tværs af matriklerne • Et brag af en fest for hele 9. årgang

		<p>Praktisk: Der er udskolingsklasser fra 7.-9. klasse på begge matrikler. Til hver matrikel er der en pædagogisk leder for udskolingen.</p> <p>Siden 2015 har vi hvert år lavet nye 7. klasser på tværs af matriklerne. Vi ønsker at udvide elevernes muligheder for at danne relationer og lære at indgå i nye fællesskaber, inden de folder deres vinger helt ud i ungdomslivet.</p>
12	Skolebestyrelsen	<p>Introttekst: Skolebestyrelsen har formuleret en overordnet vision: "På Skovlunde Skole skaber vi rammer, hvor børnene trives og udvikler sig til livsduelige mennesker"</p> <p>Hvad arbejder skolebestyrelsen med?</p> <p>Skolebestyrelsen består af forældre fra begge matrikler, elevrådsrepræsentanter og medarbejdere. Skolens ledelse er bestyrelsens sekretariat. Der afholdes 10 møder om året.</p> <p>Skolebestyrelsen har indflydelse på områderne inden for rammerne af folkeskoleloven og kommunens styrelsesvedtægt. Skolebestyrelsen har en række pålagte opgaver ifølge folkeskoleloven og skal gennem principper være med til at sætte retning for skolen.</p> <p>Der kan læse mere om en skolebestyrelses opgaver på www.skole-foraeldre.dk</p> <p>Kontaktforældre:</p> <p>Ved skoleårets start vælges to kontaktforældre i hver klasse. Vi har kontaktforældre for at sikre forældreinvolvering i forhold til de overordnede linjer på skolen. Kontaktforældrene er bindeled fra klassens forældre til skolebestyrelsen og skoleledelsen. Skolebestyrelsen inviterer til to kontaktforældremøder om året. Møderne er også åbne for skolens øvrige forældre.</p> <p>Forventninger til kontaktforældre:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deltage i de to årlige kontaktforældremøder med skolebestyrelsen • Være bindeled mellem klassens forældre og skolens ledelse • Komme med input til klassens forældremøder, så emner der optager den samlede forældregruppen drøftes med medarbejderne
13	Skole/hjemsamarbejde	<p>Forældre smitter – og det er vi glade for! Når I tager positivt del i jeres barns skoleliv, så bliver 1+1 = 3. Samarbejdet mellem skole og hjem er altafgørende for, at dit barn oplever Skovlunde Skole som et godt sted at være.</p>

		<p>I folkeskolen er der et forpligtende samarbejde mellem skolens medarbejdere og forældrene. Samarbejdet baserer sig på tillid og åbenhed til hinanden, og gennem dialog søger vi at få indblik i hinandens perspektiver. Udgangspunktet for samarbejdet er, at både forældre og de professionelle vil barnet det bedste.</p> <p>Vi forlanger ikke det urimelige af dig som forælder, for vi ved godt, at du også har en travl hverdag lige som os.</p> <p>Vi beder dig om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At du holder dig orienteret gennem Aula om alt fra ugeplaner, årsplaner, praktiske beskeder og personlige beskeder • At du deltager aktivt i skole/ hjem samarbejdet f.eks. ved at deltage i skole/hjem samtaler, forældremøder og trivselsarrangementer • At du sikrer dig at dit barn har fået nok søvn, mad og har pakket de rigtige ting i tasken • At du som forældre tager dit medansvar for barnets adfærd i skolen <p>Du kan se frem til to årlige skole/hjemsamtaler og to forældremøder. Hvis der er yderligere behov for samtaler, finder vi naturligvis ud af det. Alle kan have brug for en ekstra hånd i ryggen i perioder.</p> <p>Trivselsudvalg: For yderligere at understøtte det gode skole/hjem samarbejdet opfordrer vi til, at klassens forældre ved skoleårets start tager stilling til, om der skal etableres et trivselsudvalg. Trivselsudvalget opgave er, at hjælpe med at løse praktiske opgaver og tage initiativer, der øger trivslen i elev – og forældregruppen.</p> <p>Eksempler på praktiske opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Administrere en klassekasse • Indkøb af forplejning til klassearrangementer • <p>Eksempler på trivselsskabende initiativer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planlægge hyttetur • Klassefest • Sociale arrangementer <p>Folkeskolen bygger på samarbejdet mellem skolen og forældrene. Hvis du er i tvivl om noget, eller undrer dig over noget – så spørg os!</p>
14	PILOT torsdage	<p>Introtæst: I slipstrømmen af erfaringer fra "Coronaskolen" gennemførte skolen en større evaluering af måden at lave skole på. Både</p>

		<p>medarbejdere, forældre, elever og ledelse var ret enige om, at skoledage med flere voksne på, tid til fordybelse og mere ”ud af huset” undervisning var en spændende vej frem. Med udgangspunkt i evalueringen skabte vi PILOT – torsdage på skolen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • P for projektbaseret undervisning • I for innovation • L for lyst til læring • O for outdoor • T for tværfaglighed <p>Det traditionelle fagopdelte skema er brudt ned hver torsdag for alle skolens elever fra 0.-9. klasse.</p> <p>Formålet: Formålet med PILOT-dage er, at eleverne oplever skolen som menings- og helhedsskabende, så vi fremmer elevernes deltagelsesmuligheder og lyst til læring.</p> <p>Kompetencemålene: På PILOT – torsdagene er der mange kompetencemål i spil. Mål der ikke kobler sig specifikt til et fag, men går på tværs af fagene i forhold til arbejdet med elevernes personlige og dannelsesmæssige udvikling.</p>  <p>Eksempler på forløb på PILOT – torsdage:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7. årgang har planlagt og gennemført OL for børnehuset Himmel & Hav
15	Én skole – to matrikler	<p>Introtæst: Fælles for alle børn på skolen er, at vi ønsker at skabe balance mellem fagligt fokus, social trivsel og livsduelighed og anser alle tre dele som ligeværdige kompetencer. Det er essensen af vores kernefortælling.</p>

		<p>Skovlunde Skole er en distriktsskole med to matrikler, der begge rummer fra 0.-9. klasse. Fysisk er matriklerne placeret en kilometer fra hinanden med Skovlunde Bypark lige i midten. Som elev har man sin primære hverdag på sin matrikel, men vi har et stort fokus på, at eleverne også samarbejder og skaber relationer på tværs af matriklernes årgange. På den måde udvider vi elevernes muligheder for relationer, når vi arbejder med fællesskabet både i klasser, på årgange, på matriklen og på tværs af matriklerne. Som den største institution i byen, ser vi det som en vigtig opgave at bidrage til et samlet Skovlunde.</p> <p>Eksempler på traditioner på tværs af matriklerne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årgangssamarbejde – vi arbejder i årgangsteams • Nye 7. klasser • Miniby hvert 3. år <p>Faktaboks: Læsemodul:</p> <p>Læringssamtaler:</p> <p>Elevrådet:</p>
16	Kontaktinfo	<p>Generelle kontaktoplysninger: Skovlunde Skole afd. Rosenlund Ejbyvej 47 2740 Skovlunde</p> <p>Skovlunde Skole afd. Lundebjerg Lundebjerg 72 2740 Skovlunde</p> <p>Telefon 4477 3960 Mail: skovlundeskole@balk.dk www.skovlundeskole.dk</p>